
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 96

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

7. září 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Audit (externí a interní) malých a středních fiem

Ing. Michaela Javůrková

prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc.

katedra strategie

Autorka se nejprve zaměřuje na vymezení kategorie malých a středních podniků z různých hledisek a požadavků (např. 

účetnictví, statistika, povinnost auditu,…).  Hlavní téma, kterému věnuje ve druhé kapitole pozornost,  je  audit účetní 

závěrky.  U interního auditu v kapitole 3. poukazuje na jeho funkce  a vlastní průběh.  Těžiště práce je ve čtvrté kapitole 

práce, která je přímo zaměřena na audit malých a středních podniků. Autorka si zde vymezuje cíl a charakterizuje metodiku 

výzkumu, kterou bude používat.Pozitivně hodnotím jak použití dotazníku, tak i vlastní rozhovory o auditu ve třech 

zvolených firmách.  Strukturu diplomové práce považuji za logickou, jednotlivé části jsou zpracovány vyváženě a 

srozumitelně, z textu práce je patrné nejenom osobní zaujetí autorky pro zkoumanou problematiku, ale i využití 

praktických zkušeností z oblasti externího auditu. Po obsahové i formální stránce diplomová práce plně vyhovuje 

požadavkům na ni kladeným a doporučuji proto její přijetí k obhajobě bez výhrad. Při obhajobě by se autorka měla zaměřit 

na vnitřní kontrolní systém podniku obecně a vztahy externího a interního auditu k tomuto systému.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

V oblasti externího auditu zjistit, zda audit je pouze zákonnou povinností , nebo se jedná o službu, která této kategorii 

podniku může pomoci v jejich správném a bezproblémovém fungování. V oblasti interního auditu zjistit, jak je v této 

kategoriii podniků interní audit využíván.


